
Diário   Oficial Página 194   16 de Março de 2021 Nº 27.959
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1231076:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL SRP.

PROCESSO Nº 017/2021- PR 009/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 009/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TONERS ORIGINAL E COMPATÍVEL PARA MANUTENÇÃO DE 
TODAS AS IMPRESSORAS PERTENCENTES AOS DEPARTAMENTOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme 
condições e especificações constantes no Anexo-I Termo de Referencia 
parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 29/03/2021 ás 
08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos 
int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.pla-
naltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, 
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREGOEIRA

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1231076:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1230941:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
INEXIGIBILIDADE N. 004/2021 - PMPL

CREDENCIAMENTO N. 001/2021 (PROCESSO N. 017/2021)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para 
conhecimento dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMEN-
TO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSULTAS DE DERMATOLOGICA, OBSTÉTRICA 
E GINECOLOGICA, com pagamento dos procedimentos, conforme 
quantidades mensais executadas, mediante as condições estabelecidas no 
presente instrumento convocatório e seus anexos, sendo a abertura dos 
envelopes da documentação no dia 15 de março de 2021 às 09h; de acordo 
com orientação do TCU e em conformidade com a resolução de consulta 
n. 16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será mantido aberto, podendo o 
particular interessado se apresentar e entregar a documentação para se 
credenciar, enquanto a Administração mantiver interesse na contratação do 
serviço. Este procedimento será realizado conforme art. 25, caput da Lei 
8.666/93, e condições a seguir mediante as condições estabelecidas no 
presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às 
normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas alterações e no que couber, e, 
amparada pela Lei Municipal n° 1391 de 26 de junho de 2013, na sede da 
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n. 522, 
licitação na modalidade CREDENCIAMENTO PUBLICO. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima 
citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h, dias uteis ou 
no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - CRE-
DENCIAMENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de fevereiro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
<END:1230941:194>
<BEGIN:1231014:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 009/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. O Pregoeiro, regido pelo Decreto 
n.º 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 002/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 01/03/2021; 
sagrou vencedora as empresas MACIEL DA SILVA & CIA LTDA, vencedora 
dos itens 01, 08, 11, 17, 19, 20, 21, 22, 28, 29, 34, 36, 39, 40, 48, 53, 55, 
60, 65, 69, 72, 73, 74, 79, 82, 84, 85, 91, 97, 99, 102, 106, 108, 109, 112, 
113, 115, 120, 123, 124, 126, 127, 128, 133, 138, 140, 141, 143, 145, 148, 
151, 153, 154 e 155, com valor total de R$186.750,47 (cento e oitenta e seis 
mil setecentos e cinquenta reais e quarenta e sete reais); 4D DESIGNER 
GRAFICA E EDITORA LTDA, vencedora dos itens 05, 42, 45 e 59, com 
valor total de R$16.696,40 (dezesseis mil seiscentos e noventa e seis reais 
e quarenta centavos); S J ART’S GRAFICA LTDA, vencedora dos itens 02, 
03, 06, 10, 14, 15, 18, 26, 27, 31, 33, 35, 38, 41, 43, 44, 46, 50, 52, 54, 58, 
66, 67, 71, 75, 76, 77, 80, 87, 89, 90, 93, 95, 98, 100, 104, 107, 110, 111, 114, 
116, 117, 118, 119, 121, 122, 129, 134, 146, 147, 149, 150 e 156, com valor 
total de R$206.549,06 (duzentos e seis mil quinhentos e quarenta e nove 
reais e seis centavos) e a LP GRAFICA E EDITORA EIRELI, vencedora dos 
itens 04, 07, 09, 12, 13, 16, 23, 24, 25, 30, 32, 37, 47, 49, 51, 56, 57, 61, 62, 
63, 64, 68, 70, 78, 81, 83, 86, 88, 92, 94, 95, 101, 103, 105, 125, 130, 131, 
132, 135, 136, 137, 139, 142, 144 e 152, com valor total de R$217.167,85 
(duzentos e dezessete mil cento e sessenta e sete reais e oitenta e cinco 
centavos). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponte-
selacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 15 de março de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1231014:194>

<BEGIN:1231036:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 007/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 025/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A FROTA DE 
VEICULOS DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 
007/2021, cujo certame se deu às 14h do dia 15/03/2021; sagrou vencedora 
as empresas MANENTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, vencedora 
dos itens 02, 03, 06, 07 e 09, com valor total de R$6.924.079,00 (seis milhões 
novecentos e vinte e quatro mil e setenta e nove reais) e a TRIANGULO 
COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LTDA EM, vencedora dos itens 01, 04, 
05 e 06, com valor total de R$1.196.136,00 (um milhão cento e noventa 
e seis mil e cento e trinta e seis reais). Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 15 de março de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1231036:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1230972:194>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº16/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 32/2021

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso 
II e X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZA a 
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a “Aquisição 
de 5.000 (Cinco Mil) Unidades de Máscara Facial Neoprene Silkada 
para Doação a População na Prevenção e Combate a Pandemia COVID 
19, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Porto Alegre do Norte/MT.”
Favorecido: CHICK BOA CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ: 29.806.327/0001-37 Valor: R$ 14.250,00 (Quatorze Mil Duzentos e 
Cinqüenta Reais)

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, TCE, 
IOMAT, para que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 15 de Março de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1230972:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1231035:194>

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N.º 04/2021

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da TOMADA 
DE PREÇO Nº 04/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE 
LAMA ASFALTICA - LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto Es-
peridião-MT. DATA: 02 DE ABRIL DE 2021 - HORÁRIO: 09 horas - Porto 
Esperidião - MT, 15 de Março de 2021.
Contato: E-mail: licitacaoporto@gmail.com.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇO N.º 03/2021
A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da TOMADA 
DE PREÇO Nº 03/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
LAMA ASFALTICA - LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto Es-
peridião-MT. DATA: 01 DE ABRIL DE 2021 - HORÁRIO: 09 horas - Porto 
Esperidião - MT, 15 de Março de 2021.
Contato: E-mail: licitacaoporto@gmail.com.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1231035:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1231110:194>

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021
REGISTRO DE PREÇO 07/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa 
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor Preço por item, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHEIRO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA. cujas especifi-
cações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da 
licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 
e demais legislação pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


